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Sundhedsstyrelsen som uddannelsessted 

I Sundhedsstyrelsen varetager vi uddannelse af læger i introduktionsstillinger og hoveduddannelsesstilling i 
samfundsmedicin, samt hoveduddannelsesstillinger i klinisk farmakologi. Du kan læse mere om samfundsmedi-
cin på dasams.dk og klinisk farmakologi på kliniskfarmakologi.dk. Introduktionsstillinger slås op på www.sst.dk 
og www.job-i-staten.dk. Hoveduddannelsesstillinger slås op via videreuddannelsessekretariatet.  

Uddannelseslæger kan blive ansat i Center for Planlægning, Center for Evidens, Uddannelse og Beredskab, og 
Enhed for Forebyggelse. I hver afdeling arbejder mellem 20-50 dygtige kolleger. Vi samarbejder om opgaveløs-
ning i et dynamisk tværfagligt miljø, der omfatter læger fra en række specialer, samfunds- og folkesundhedsvi-
denskabelige kandidater, ergoterapeuter, jurister, kontorfunktionærer, m.v. Vores arbejdsklima er energisk, ufor-
melt og præget af stort fagligt engagement. 

”Jeg synes, at uddannelsesmiljøet i Sundhedsstyrelsen er ganske unikt med stor mulighed for at 

udvikle sig såvel fagligt som personligt med vekslende opgaver både i og udenfor huset, mulig-

hed for tæt faglig sparring, behageligt arbejdsmiljø og stor opbakning til den enkelte medarbej-

der.”, tidligere H-læge 

Sundhedsstyrelsen er den øverste sundhedsfaglige myndighed i Danmark og er en del af Sundheds- og Ældre-

ministeriets koncern. Sundhedsstyrelsen bistår ministeren med rådgivning på ministerområdet og yder rådgiv-

ning til andre statslige, regionale og kommunale myndigheder.  

 

http://dasams.dk/
http://kliniskfarmakologi.dk/
http://www.sst.dk/
http://www.job-i-staten.dk/
http://www.sum.dk/
http://www.sum.dk/
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Sundhedsstyrelsens hovedopgaver er sundhedsfremme, forebyggelse og sygdomsbehandling, hvor fokus er på 

en lang række områder inden for forebyggende indsatser, strålebeskyttelse, uddannelse af sundhedspersonale, 

sundhedsberedskab samt planlægning af sundhedsvæsenet. Sundhedsstyrelsen har desuden opgaver inden for 

ældre- og demensområdet. Du kan læse mere om organisationen på Sundhedsstyrelsens hjemmeside 

www.sst.dk.  

”Et fantastisk uddannelsessted. Har oplevet stor tiltro til mine kompetencer og har samtidig fået al 
den back-up, jeg har følt behov for. Har fået et bredt og grundigt indblik i administrativt medicin, 
som jeg ikke kunne ønske bedre.”, tidligere H-læge 

Hvad kan jeg lære i Sundhedsstyrelsen?  

Uddannelseslæger i Sundhedsstyrelsen får mulighed for at bruge og udvikle deres lægefaglighed på nye og 

spændende måder. Det gør man gennem arbejdet med mange forskellige slags opgaver. I en uddannelsesstil-

ling i Sundhedsstyrelsen vil du fx kunne: 

 Styrke dine samfundsmedicinske og administrative kompetencer  

 Opbygge erfaring med anvendelse af rationel farmakoterapi i myndighedssammenhæng, herunder bidrage 

til implementering af rationel farmakoterapi   

 Deltage i arbejdsgrupper og/eller udvalg  

 Lære om planlægning, deltagelse og ledelse af møder med interne og eksterne deltagere 

 Bidrage til udarbejdelse af nationale planer, anbefalinger, notater, nyhedsbreve, artikler og vejledninger  

 Foretage evidensbaserede vurderinger af lægemidler 

 Besvare forespørgsler fra offentlige myndigheder, fagpersoner, borgere samt folketingsspørgsmål 

 Få erfaring med projektledelse og –deltagelse 

 Opnå bred orientering om den nationale struktur for lægemiddelområdet 

 Sparre med faglige samarbejdspartnere såvel interne som eksterne 

 Arrangere møder, kurser og konferencer relateret til enhedens områder 

 
”Arbejde, der giver mulighed for at møde politiske beslutningstager og formænd for faglige sel-
skaber mv. og få et indblik i deres rationaler og holdninger. Arbejdsopgaver, der giver en større 
forståelse for den kompleksitet af lovgivning, værdier, interesser og holdninger som sundhedsvæ-
senet bygger på.”, tidligere I-læge 

 

Opgaverne løftes tværfagligt og rollerne tildeles efter kompetencer. Opgaverne tilpasses den enkelte uddannel-

seslæges niveau og udvikling. 

http://www.sst.dk/
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Hvor kan man komme til at arbejde som ud-
dannelseslæge? 

Uddannelseslæger i samfundsmedicin kan blive ansat i tre af Sundhedsstyrelsens afdelinger: Center for Plan-

lægning, Center for Evidens, Uddannelse og Beredskab, og Enhed for Forebyggelse. Uddannelseslæger i kli-

nisk farmakologi kan blive ansat i Center for Evidens, Uddannelse og Beredskab. 

 

Center for Planlægning 

Center for Planlægning arbejder med planlægning af sundhedsvæsenet, både det primære sundhedsvæsen 
og sygehusvæsenet. Vi arbejder for et sundhedsvæsen der hænger sammen og hvor der er høj kvalitet i indsat-
sen, det gør vi eksempelvis ved at udarbejde nationale planer, vejledninger og anbefalinger. Indenfor sygehus-
området arbejder vi både med den indsats der foregår på de fleste sygehuse såsom akut behandling og vareta-
gelse af fødsler, men også med den højt specialiserede indsats. I det primære sundhedsvæsen arbejder vi med 
indsatsen i både almen praksis og i kommunerne og vi forventer at have stort fokus på lige netop dette område i 
de kommende år. Vi har målrettede indsatser på en lang række sygdomsspecifikke områder; herunder kræftsyg-
domme, hjertesygdomme, kroniske lidelser, funktionelle lidelser og psykiske sygdomme. I Center for Planlæg-
ning har man som uddannelseslæge mulighed for at få et konkret indblik i sundhedsplanlægning og hvordan 
man arbejder med at udvikle et sundhedsvæsen og styrke kvaliteten.   
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Center for Evidens, Uddannelse og Beredskab 

Center for Evidens, Uddannelse og Beredskab udarbejder evidensbaserede produkter som nationale klini-
ske retningslinjer, anbefalinger om rationel farmakoterapi, samt anbefalinger for de nationale kræftscreenings-
programmer. Enheden har desuden ansvaret for sundhedsberedskabet i Danmark, børnevaccinationspro-
grammet og øvrige opgaver, der vedrører smitsomme sygdomme. På uddannelsesområdet står enheden for 
administration og udvikling af kvaliteten i uddannelserne til speciallæge og specialtandlæge samt videreud-
dannelse for sygeplejersker. Endelig behandler enheden ansøgninger om eksperimentel behandling og højt 
specialiseret behandling i udlandet samt varetager området organdonation.  

Enhed for Forebyggelse 

Enhed for Forebyggelse varetager opgaver omkring overvågning af folkesundheden, rådgivning af sund-
hedsprofessionelle samt ministerier, styrelser og kommuner vedrørende forebyggelsesindsatser, samt alko-
holbehandling, rygestoptilbud og lægelig stofmisbrugsbehandling. Enheden udarbejder desuden retningslinjer 
for de forebyggende graviditets- og børneundersøgelser, og udarbejder forebyggelsespakker til vejledning af 
kommunale indsatser, ligesom enheden udarbejder sundhedsprofiler, sygdomsbyrderapporter mm. Derudover 
gennemfører Enhed for Forebyggelse en række kampagner, oftest sammen med kommuner og private/frivil-
lige foreninger og organisationer. Fagområderne er bl.a. alkohol og andre rusmidler, tobak, overvægt, fysisk 
aktivitet, miljømedicin, mental sundhed, seksuel sundhed og social ulighed i sundhed.  

Uddannelsesaktiviteter 

Uddannelseslægerne i Sundhedsstyrelsen har mulighed for at deltage i en række aktiviteter med henblik på fag-

lig udvikling og netværksdannelse. Udover disse uddannelsesaktiviteter vil den enkelte uddannelseslæge typisk 

have mulighed for mere individuelt rettet uddannelse i forløbet.  

”Der er stort fokus på at uddannelse skal prioriteres selv i en travl hverdag. Ledere (både læger 

og ikke-læger) er positive indstillet overfor, at vi skal bruge tid på uddannelse – det er meget moti-

verende.”, tidligere H-læge 

Hver 8. uge afholdes et fælles møde med alle uddannelseslægerne i Sundhedsstyrelsen, den uddannelsesan-

svarlige overlæge og den uddannelseskoordinerende yngre læge hvor vi drøfter uddannelse, kompetenceudvik-

ling og karriere.   

Vi har en undervisningsrække, som kører en gang om året med syv undervisningsseancer. Uddannelseslæ-

gerne beskæftiger sig i deres ansættelse i Sundhedsstyrelsen med forskellige områder. Det er hensigten med 

undervisningsrækken at sikre, at uddannelseslægerne hos os får et grundlæggende kendskab til kerneområ-

derne i Sundhedsstyrelsen, herunder til roller og arbejdsprocesser.  

En gang om måneden mødes alle uddannelseslæger i Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed til 

undervisning og sparring. Her har uddannelseslægerne mulighed for at undervise hinanden samt danne net-

værk.  

Den første fredag i hver måned spiser alle uddannelseslæger i Sundhedsstyrelsen frokost sammen. Det er et 

uformelt forum hvor man kan tale om løst og fast og dele erfaringer og oplevelser på tværs af centrene/enhe-

derne. 
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Besøgsdag 

Besøgsdagen i Sundhedsstyrelsen holdes to gange om året. Det er her yngre læger har mulighed for at høre 

nærmere om arbejdet i Sundhedsstyrelsen. Der er oplæg både fra uddannelseslæger og speciallæger. Besøgs-

dag annonceres i gruppen ”Samfundsmedicin” på Facebook. 
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